Iohannis Baptistae.

XXX. 1247, September 22. - Wolfram, deken van Oudmunster en persoon
van de Vier Ambachten, bekrachtigt de oorkonde (van 1238; no. XXV),
waarbij de bisschop van Utrecht aan de abdij van Baudeloo de toestemming
verleende om tienden te verwerven in de Vier Ambachten, zich evenwel in
het vervolg het beschikkingsrecht voorbehoudende op de vrijgekomen tienden.

A. Origineel: niet voorhanden.
B. Afschrift: (1544) Gent, Rijksarchief, fonds abdij Baudeloo, no. 2,
Cartularium B, fol. 219, door Matthias van den Eede.

W[lframmus], Dei gratia sancti Salvatoris in Traiecto decanus et persona Quatuor
Officiorum Flandrie, omnibus presentia visuris tam posteris quam presentibus salutem
in Domino sempiternam. Cum venerabilis ac dominus noster Otto, Traiectensis
episcopus, reverendis viris et religiosis abbati et conventui sancte Marie de Bodelo,
ordinis Cysterciensis, motus pietate divina, gratiam suam et favorem inclinaverit
literatorie conscribendo et sigillando, ut ipsis liceat in Quatuor Officiis et alias infra
terminos diocesis Traiectensis decimas conquirere in modum donationis in
elemosinam, impignorationis sive emptionis, et easdem sive acquisitas sive
acquirendas in ipsius episcopi gratia et dispensatione licite possidere2), nos, qui sumus
persona dictorum officiorum et in

1) Bijloke, vroeger de Haven van Maria genaamd (zie no. XI).
2) Zie no. XXV.
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eisdem officiis et novas et antiquas decimas habemus et occasione dicti personatus,
qui annexus est thesaurarie eiusdem ecclesie, quam nunc in presentiarum habemus
et de iis praefate ecclesie luminaria ministramus, huic concessioni domini et episcopi
nostri gratum et benignum assensum adhibemus, antedicto abbati et conventui in
Bodelo favorem nostrum in hac parte favorabiliter inclinantes, ita tamen quod decimas
iam nobis vacantes vel vacaturas sive eas quas nunc in pensione sine censu pactionarii
nostri sive ............a) possident, sive feodales nostri easdem in nostra gr ................a)

et conventus sibi nullatenus attrahant vel usurpent .........a) vel titulo pignoris seu in
elemosinam recipiendo in nostri ................a) nostre per iudicium et contemptum
maxime nobis irrequisitis vel successoribus ........a) et nostra sive successorum
nostrorum licentia speciali.
Datum anno Domini, millesimo IIc quadragesimo septimo, in die beati Mauritii.

XXXI. 1249, Maart. - Otto, bisschop van Utrecht, verleent aan de abdij
Nieuwenbosch en aan de Haven van Maria de toestemming om in de Vier
Ambachten tienden van leken te verwerven.